---

<sup>44</sup> Const. dogm. *Lumen Gentium* de Ecclesia, 60.

<sup>45</sup> *Ibid.*, 61.

perpetuam omnium electorum  
consummationem ». <sup>46</sup>

23. Si Ioannis Evangelii narratio de eventu in Cana maternitatem Mariae sollicitam illuminat, ineunte Christi messianica navitate, alius textus eiusdem Evangelii hanc Mariae maternitatem confirmat in salutifera gratiae oeconomia et quidem summo ipsius tempore, cum videlicet Crucis Christi peragitur sacrificium, paschale eius mysterium. Ioannis narratio est pressa : « *Stabant autem iuxta crucem Iesu mater eius et soror matris eius, Maria Cleopae, et Maria Magdalene. Cum vidisset ergo Iesus matrem et discipulum stantem, quem diligebat, dicit matri : "Mulier, ecce filius tuus". Deinde dicit discipulo : "Ecce mater tua". Et ex illa hora accepit eam discipulus in sua* » (Io 19, 25-27).

Hoc in evento sine dubitatione significatio apprehenditur peculiaris affectionis Filii erga Matrem, quam ipsemet magno cum dolore reliquit. Verumtamen de illius sollicitudinis vi multo plura demonstrat « testamentum Crucis » Christi. Novum enim vinculum Iesus extollit inter Matrem ac Filium, cuius totam veritatem ac naturam sollemniter confirmat. Dicit itaque potest iam Mariae maternitas, si antea pro hominibus sit adumbrata, hic luculenter definiri et corroborari : ea enim *emergit* ex ultima maturatione *paschalis mysterii Redemptoris*. Christi Mater, cum intra huius

---

<sup>46</sup> *Ibid.*, 62.

mysterii ipsum circuitum invenitur, quo homo – quisque homo et singuli – continetur, homini committitur – cuique homini et singulis – tamquam mater. Hic sub Cruce homo consistens Ioannes est : discipulus, « quem diligebat ». <sup>47</sup> At haud solus is est. Traditionem consecutum, Concilium nuncupare haud dubitat *Christi Matrem matrem hominum*. Sane quidem « cum omnibus hominibus... in stirpe Adam invenitur coniuncta immo plane mater membrorum (Christi)... quia cooperata est caritate ut fideles in Ecclesia nascerentur ». <sup>48</sup>

Haec proinde « nova Mariae maternitas », ex fide progenita, *fructus « novi » amoris est*, qui tandem maturuit in ea sub Cruce, cum redimentem Filii participaret amorem.

24. In media ideo versamur impletione promissionis, quam protoëvangeliū complectitur : « semen illius »... « conteret caput » serpentis (cfr. *Gn* 3, 15). Sua enim redemptrici morte Christus vicit malum peccati mortisque in ipsis eius radicibus. Magnum quiddam est quod, e Crucis elatiore loco ad matrem conversus, eam

---

<sup>47</sup> Nota quidem sunt verba, quae scripsit Origenes de Maria et Ioanne in Calvariae loco praesentibus : « Audeamus igitur dicere primitias Scripturarum omnium Evangelium esse ; Evangeliorum vero primitias, Evangelium a Ioanne traditum ; cuius sensum percipere nemo potest, nisi qui supra pectus Iesu recubuerit, vel acceperit a Iesu Mariam, quae etiam ipsius mater fiat » : *Comm. in Evang. Ioan.*, I, 6 : PG 14, 31 ; cfr. S. AMBROSIUS, *Expos. Evang. sec. Lucam*, X, 129-131 : CSEL 32/4, 504 s.